
PAG. 1 

 

  
DIPARTIMENTO DI BIOSCIENZE E TECNOLOGIE AGRO-ALIMENTARI E AMBIENTALI 

UFFICIO AMMINISTRAZIONE, CONTABILITA’ E CONTRATTI 

 

Decreto del Direttore di Dipartimento n. 85 

 

Teramo, 11 febbraio 2026 

 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo; 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Bioscienze e Tecnologie Agro-Alimentari e Ambientali; 

VISTI in particolare gli artt. 42 e 43 del citato Statuto di Ateneo, che dettano una disciplina 
generale della composizione della Giunta e della Commissione paritetica docenti- studenti 
del Dipartimento; 

VISTI in particolare gli artt. 13 e 15 del citato Regolamento, che stabiliscono con maggior 
dettaglio, su rinvio delle disposizioni statutarie sopra richiamate, la composizione e le 
modalità di elezione delle diverse categorie di componenti; 

VISTO il D.D.D. n. 9 del 9 gennaio 2026, con cui sono state indette le elezioni dei componenti 
docenti della Giunta e di n. 5 componenti docenti della Commissione paritetica docenti- 
studenti per il triennio accademico 2025/2026 – 2027/2028 e fissate le relative votazioni in 
data 22 gennaio 2026, dalle ore 11.30 alle ore 13.30; 

VISTO il D.D.D. n. 35 del 20 gennaio 2026, con cui è stato costituito n. 1 seggio elettorale per lo 
svolgimento delle operazioni di voto e scrutinio relative alle elezioni sopra indicate; 

VISTI gli atti trasmessi dal seggio elettorale sopra indicato; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 22 gennaio 2026, con cui sono stati designati, 
su proposta delle rispettive componenti elettive nell’organo, il rappresentante degli 
studenti e quello del personale tecnico, amministrativo e di biblioteca nella Giunta; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

(Proclamazione risultati elettorali) 
 
1. All’esito delle votazioni tenutesi in data 22 gennaio 2026, relative alle elezioni indette con D.D.D. n. 9 del 

9 gennaio 2026, sono proclamati i seguenti risultati: 
 

Giunta del Dipartimento di B.T.A.A.A. 
a) n. 1 professore di I fascia: Prof. Michele AMORENA  n. 11 voti 
b) n. 1 professore di II fascia:  Prof.ssa Maria MARTUSCELLI n. 14 voti 
c) n. 1 ricercatore:   Dott.ssa Roberta PRETE  n. 11 voti 
 

Commissione paritetica docenti- studenti del Dipartimento di B.T.A.A.A. 
a) n. 5 componenti docenti: 
 Prof. Antonio FRANCIOSO n. 13 voti 
 Prof. Andrea IANNI  n. 12 voti 
 Prof.ssa Maria SCHIRONE n. 9 voti 
 Prof. Giuseppe ARFELLI  n. 5 voti 
 Prof. Maurizio MANERA  n. 4 voti 

 



PAG. 2 

 

 
Art. 2 

(Nomina Giunta di Dipartimento) 
 
1. È nominata la Giunta del Dipartimento di Bioscienze e Tecnologie Agro-Alimentari e Ambientali per il 

triennio accademico 2025/2026 – 2027/2028 nella seguente composizione elettiva: 

- Prof. Michele AMORENA  professore di I fascia 
- Prof.ssa Maria MARTUSCELLI professore di II fascia 
- Dott.ssa Roberta PRETE  ricercatore 
- Dott.ssa Serena VERRIGNI  rappresentante degli studenti 
- Dott.ssa Giulia CAPACCHIETTI rappresentante del personale tecnico, amministrativo e di biblioteca 

2. Sono, altresì, componenti di diritto della Giunta: 

- il Direttore del Dipartimento; 
- il segretario amministrativo, che funge da segretario verbalizzante e partecipa alle riunioni con voto 

consultivo. 
 
 

Art. 3 
(Nomina Commissione paritetica docenti- studenti) 

 
1. È nominata la Commissione paritetica docenti- studenti del Dipartimento di Bioscienze e Tecnologie Agro-

Alimentari e Ambientali per il triennio accademico 2025/2026 – 2027/2028 – fatta eccezione per la 
componente studentesca, per la quale si applicano le disposizioni normative, statutarie e regolamentari 
in materia – nella seguente composizione: 

- Prof. Antonio FRANCIOSO docente membro del Consiglio di Dipartimento 
- Prof. Andrea IANNI  docente membro del Consiglio di Dipartimento 
- Prof.ssa Maria SCHIRONE docente membro del Consiglio di Dipartimento 
- Prof. Giuseppe ARFELLI docente membro del Consiglio di Dipartimento 
- Prof. Maurizio MANERA docente membro del Consiglio di Dipartimento 
- Gianmarco DI GREGORIO studente del CdS in Viticoltura ed enologia 
- Virginia PRIMANTE  studente del CdS in Food science and technology 
- Aurora PASSAMONTI studente del CdS in Biotecnologie 
- Junior Geoffry NJINANG studente del CdS in Reproductive biotechnologies 
- Angelo MONTICELLI studente del CdS in Scienze gastronomiche per la sostenibilità 
 

 
Art. 4 

(Ricorsi) 
 
1. Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo. Dalla data di pubblicazione decorre il termine 

di sessanta giorni per impugnare l’atto dinanzi all’autorità giudiziaria amministrativa (T.A.R. Abruzzo) e il 
termine di centoventi giorni per esperire il ricorso straordinario al Capo dello Stato. 
 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prof. Nicola Bernabò 


		2026-02-11T09:24:37+0000
	Bernabò Nicola




